

**LOTE 1**

**COLEGIO "TORREON"**

<b>ACTUACION ARENERO INFANTIL</b>		<b>IMPORTES MAXIMOS</b>	<b>IMPORTES OFERTADOS</b>
1.-	Demolición, por medios manuales, de escalera de acceso a arenero cubierto. Incluyendo carga y transporte de residuos a vertedero autorizado.	660,00 €	
2.-	Creación de rampa de acceso a arenero, desde plataforma existente y acceso de antigua escalera, con ancho de 1,20m y ejecutada dos tramos con pendiente máxima del 8%, incluso barandilla lateral con pasamano. Cumpliendo la NBE CPI y normativas de accesibilidad.	5.500,00 €	
3.-	Desmontaje por medios manuales de 2,5m de valla perimetral (distancia entre postes) incluyendo demolición de murete inferior de hormigón. Creación de puerta de acceso formada por dos hojas, con cierre mediante pasador con cerrojo o candado. Incluyendo carga y transporte de residuos a vertedero autorizado.	1.200,00 €	
4.-	Limpieza de rejillas de drenaje de agua existentes en areneros. Ejecución posterior de zanjas drenantes en zonas conflictivas, rellenas de grava filtrante sobre tubo dren ranurado de PVC de 160mm de diametro, conectado a sistema de evacuación de aguas existente y apoyado sobre base de geotextil. Incluyendo carga y transporte de residuos a vertedero autorizado.	2.000,00 €	
5.-	Rebaje de la altura del tobogan, existente en arenero de infantil, mediante desmontaje del mismo, rectificando del desembarque hasta dejarlo a una altura de 7cm aproximadamente, y posterior montaje.	420,00 €	
6.-	Espojado, por medios mecánicos de la arena que componen los areneros actuales, incluyendo retirada de piedras y zonas duras a vertedero autorizado.	2.500,00 €	
7.-	Aporte de arena de río lavada, con granulometría de 0 a 2mm, en areneros infantiles hasta nivel óptimo.	1.500,00 €	
8.-	Reparación de codos y conexiones en canalones existentes en edificio de educación infantil, incluyendo accesorios, pequeño material de instalación y medios auxiliares. Incluye limpieza manual de los canalones de dicho edificio.	500,00 €	
<b>TOTAL</b>		<b>14.280,00 €</b>	

<b>ACTUACION EDIFICIOS DE PRIMARIA</b>			
1.-	Picado, por medios manuales, de todo el revestimiento del edificio trasero. Aplicación de revestimiento de fachadas con mortero monocapa de espesor aproximado 10-15MM, impermeable al agua de lluvia, compuesto por cemento portland, aditivos y cargas minerales. Aplacado sobre fachada original. Con acabado textura superficial y color a elegir, incluyendo parte proporcional de colocación de malla. Incluye retirada de escombros y gestión de residuos, así como medios auxiliares, incluidos andamios.	70.000,00 €	
2.-	Reparación de gotera existente en techo de escalera principal, totalmente acabada. Incluso pintado de superficie afectada y sellado de huecos de fachada.	400,00 €	
3.-	Pintado de paramentos verticales de fachada de edificio principal, incluso preparación, limpieza y rascado de superficies y reparación de fisuras. Aplicación de pintura plástica semi-mate o mate, aplicada con rodillo en acabado con dos manos. Incluye retirada de escombros y gestión de residuos, así como medios auxiliares, incluidos andamios.	24.000,00 €	
4.-	reparación y reposición de tramos verticales, horizontales y codos, de canalón de marquesina de acceso a patio deportivo, en material, color y forma similar al existente. Incluso accesorios y pequeño material de instalación.	1.000,00 €	
<b>TOTAL</b>		<b>95.400,00 €</b>	
<b>TOTAL COLEGIO TORREON</b>		<b>109.680,00 €</b>	

## **LOTE 2**

### **COLEGIO "LAS CASTAÑERAS"**

<b>ZONA DE PARKING PROFESORES</b>		
1.-	Picado, por medios manuales, de aprox. 8m canaleta de evacuación de aguas pluviales de rampa situada en acceso a parking. Posterior colocación de CAZ formado por piezas de hormigón, sentadas sobre base de hormigón HM-20/20 de 10 cm de espesor, conectadas a red existente. Incluyendo carga y transporte de residuos a vertedero autorizado.	1.100,00 €
2.-	Picado, por medios manuales, de fisura en suelo de parking de profesores. Posterior parchado con mortero de cemento M-5 hasta igualar cota con pavimento existente. Incluyendo carga y transporte de residuos a vertedero autorizado.	700,00 €
<b>TOTAL</b>		<b>1.800,00 €</b>
<b>ZONA DE ESCALERAS DE ENTRADA</b>		
1.-	Reparación, repaso y fijación con mortero de cemento de aquellas huellas o tabicas de las escaleras de acceso de alumnos o bajada a patios y parking que se encuentren sueltas o deterioradas. Incluye sustitución de piezas rotas o que falten.	450,00 €
2.-	Picado y saneado, por medios manuales, de junta de dilatación existente entre muro de acceso en puerta principal y muro de jardinera exterior. Posterior reparación con mortero de cemento y sellado de junta con masilla flexible.	180,00 €
<b>TOTAL</b>		<b>630,00 €</b>
<b>SEPARACION ZONAS INFANTIL Y PRIMARIA</b>		
1.-	Demolición de muro existente en la separación de zonas de infantil y primaria, así como de jardineras de rampa de bajada desde aulas de infantil, con martillo neumático. Incluye solado de la parte de rampa que queda al descubierto al demoler las jardineras con suelo igual al existente. Incluyendo carga y transporte de residuos a vertedero autorizado.	2.800,00 €
2.-	Suministro e instalación de barandilla igual a la existente, en la rampa de subida a zona de infantil, así como en terraza de salida a aulas y separación con zona de primaria, con pasamanos cumpliendo NBE-CPI y normativa de accesibilidad.	2.400,00 €
3.-	Suministro e instalación de cerramiento electrosoldado, similar el existente en el centro, de 1,50m de altura, que divida las zonas de infantil y primaria, desde 1,20m de la desembocadura de la rampa de infantil, y perpendicular hasta la zona de jardín, salvando este último en paralelo al mismo. Acople e instalación de puerta de doble hoja existente, previo desmontaje de la misma.	2.500,00 €
<b>TOTAL</b>		<b>7.700,00 €</b>
<b>ZONA DE GIMNASIO</b>		
1.-	Suministro e instalación de aproximadamente 42ml de barandilla de barros, similar a la existente en el centro, de 1-1,5m de altura, atornillada a la solera de hormigón existente y con refuerzos a lo largo, en zona de caída peligrosa a la salida del gimnasio. Cumpliendo NBE-CPI y normativa de accesibilidad.	4.500,00 €
<b>TOTAL</b>		<b>4.500,00 €</b>
<b>ZONA DE PISTAS POLIDEPORTIVAS</b>		
1.-	Pintado de aproximadamente 90ml de barandilla de separación entre gradas de pista polideportiva y zona de juegos superior, en color igual al existente con pintura esmalte, previo lijado superficial e imprimación de la misma.	1.500,00 €
2.-	Sustitución de malla de simple torsión igual a la existente en cerramiento entre pista polideportiva y arenero. Incluye reparación y atirantado de puerta existente y postes de sujeción de la malla.	1.700,00 €
3.-	Limpieza y reparación de las canaletas longitudinales de la pista polideportiva, mediante el refuerzo o reconstrucción de las sujeciones de rejillas en la canaleta que se encuentren deterioradas, así como sustitución y/o reparación de las rejillas que se encuentren en mal estado o que sean peligrosas por tener elementos cortantes.	800,00 €
<b>TOTAL</b>		<b>4.000,00 €</b>
<b>TOTAL COLEGIO CASTAÑERAS</b>		<b>18.630,00 €</b>

### **COLEGIO "LEGAZPI"**

<b>ZONA DE ESCALERAS INTERIORES</b>		
1.-	Reparación y reposición en su caso de los elementos antideslizantes de goma de las escaleras de subida a planta primera. En caso de no encontrarse sustitución para las gomas, se instalarán las piezas completas (perfil + goma) o dos bandas adhesivas antideslizantes en todas las huellas de los peldaños de las escaleras.	1.100,00 €
2.-	Suministro e instalación de pasamanos doble (cumpliendo NBE-CPI y normativas de accesibilidad) de tubo en acabado igual al existente, en descansillo y tramos de subida a planta primera de escalera.	1.200,00 €
3.-	Desmontaje, retirada y sustitución de placas de escayola en techo registrable de planta primera en hueco de escalera. Incluye medios auxiliares para su instalación y carga y transporte de residuos a vertedero autorizado.	100,00 €
<b>TOTAL</b>		<b>2.400,00 €</b>

<b>ZONA DE ARENEROS ESCUELA INFANTIL</b>		
1.-	Limpieza de rejillas de drenaje de agua existentes en areneros. Incluyendo carga y transporte de residuos a vertedero autorizado.	600,00 €
2.-	Esponjado, por medios mecánicos de la arena que componen los areneros actuales, incluyendo retirada de piedras y zonas duras a vertedero autorizado.	9.500,00 €
3.-	Aporte de arena de río lavada, con granulometría de 0 a 2mm, en areneros infantiles hasta nivel óptimo.	5.000,00 €
4.-	Suministro e instalación de fuente-bebedero con estructura de hierro, grifo niquelado con pulsador y reja sumidero, en zona de patio de infantil, incluso conexión a red de agua en aseo anexo y desague a red de saneamiento del patio.	1.250,00 €
<b>TOTAL</b>		<b>16.350,00 €</b>
<b>TOTAL COLEGIO LEGAZPI</b>		<b>18.750,00 €</b>

**COLEGIO "ORELLANA"**

<b>ACTUACION ARENERO INFANTIL</b>		
1.-	Realización de estudio de saneamiento, para obtención de soluciones al problema de inundación existente en la rejilla de evacuación de patio de juegos. Incluyendo tuberías y material necesarios para la adecuación de dicha red en sotano técnico desde la rejilla de saneamiento, hasta conexión a red de saneamiento, según arrojen los resultados de dicho informe. Incluyendo carga y transporte de residuos a vertedero autorizado.	2.600,00 €
2.-	Desmontaje y retirada de estructura parabalcones existente en el perímetro de la pista polideportiva. Incluyendo carga y transporte de residuos a vertedero autorizado. El material que la concejalía determine, se transportará, sin coste, hasta el almacén municipal para su reutilización posterior.	1.400,00 €
3.-	Ejecución de aproximadamente 400 m2 de solera de hormigón HM-20/20 reforzado con fibras de polipropileno, con pendientes a los caños de hormigón de recogida de aguas. Incluida la creación de alcorques en arbolado existente mediante colocación de bordillo perimetral 20x10cm, sentado sobre hormigón HM-20/20 de 10cm de espesor, y rellenos dichos alcorques de material anticaidas.	12.000,00 €
4.-	Suministro y colocación aproximadamente 45m de CAZ de recogida de aguas pluviales, formado por piezas de hormigón de 33cm de ancho y 50cm de longitud, sentadas sobre base de hormigón HM-20/20 de 10cm de espesor. A su vez, para evitar el vertido de aguas hacia el patio arenero inferior, se ejecutará un murte delimitador, mediante colocación de bordillo de dimensiones 20x10cm sentadas sobre base de hormigón HM-20/20 de 10cm de espesor, en toda la longitud de dicho CAZ.	2.750,00 €
5.-	Desmontaje de aproximadamente 25m valla metálica anexa a pista polideportiva, y sustitución por cerramiento de cerrajería electrosoldada, igual a la existente, de 2,00m de altura.	4.400,00 €
<b>TOTAL</b>		<b>23.150,00 €</b>
<b>TOTAL COLEGIO ORELLANA</b>		<b>23.150,00 €</b>

<b>LOTE 1: COLEGIO "EL TORREON"</b>	<b>109.680,00 €</b>
<b>I.V.A. (21%)</b>	<b>23.032,80 €</b>
<b>TOTAL IMPORTE LOTE 1</b>	<b>132.712,80 €</b>
<b>LOTE 2: COLEGIOS "CASTAÑERAS", "LEGAZPI" Y "ORELLANA"</b>	<b>60.530,00 €</b>
<b>I.V.A. (21%)</b>	<b>12.711,30 €</b>
<b>TOTAL IMPORTE LOTE 2</b>	<b>73.241,30 €</b>
<b>TOTAL SUMA ACTUACIONES COLEGIOS</b>	<b>170.210,00 €</b>
<b>I.V.A. (21%)</b>	<b>35.744,10 €</b>
<b>TOTAL IMPORTE</b>	<b>205.954,10 €</b>